ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2737/QĐ-UBND

An Giang, ngày  31  tháng  12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

ở đơn vị bầu cử số 7

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của

Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; công bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐBCQG của Hội đồng bầu cử quốc gia ngày

15 tháng 12 năm 2025 về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số

lượng đại biểu Quốc hội được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử của các tỉnh, thành phố;

Ủy ban nhân dân tỉnh sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1268/TTr-SNV ngày

31 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI ở đơn vị bầu

cử số 7, gồm các xã: An Biên, Đông Thái, Vĩnh Hòa, Tây Yên, Đông Hòa, Vân

Khánh, Đông Hưng, An Minh, Tân Thạnh, Vĩnh Bình, U Minh Thượng, Vĩnh

Phong, Vĩnh Thuận, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng Ban: Ông Đỗ Trần Thịnh, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tich Liên đoàn Lao động tỉnh An Giang.

2

2. Các Phó Trưởng Ban

2.1. Ông Bùi Thanh Nhàn, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng

nhân dân tỉnh An Giang.

2.2. Ông Võ Văn Luận, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã U Minh

Thượng, tỉnh An Giang.

3. Thư ký: Ông Võ Văn Tánh, Phó Trưởng Ban Công tác Đoàn và Thanh

thiếu nhi Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang.

4. Các Ủy viên

4.1. Ông Nguyễn Hoàng Điễm, Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Ban

Tổ chức Tỉnh ủy An Giang.

4.2. Bà Nguyễn Ngọc Nguyên, Phó Trưởng Ban Xây dựng Đảng, Đảng

ủy xã Tây Yên, tỉnh An Giang.

4.3. Ông Nguyễn Văn Mảnh, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy

xã An Biên, tỉnh An Giang.

4.4. Ông Danh Cho, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã Vĩnh Bình, tỉnh

An Giang.

4.5. Ông Phạm Đức Toàn, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã Đông Hoà,

tỉnh An Giang.

4.6. Ông Trần Thanh Mến, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã Vĩnh

Phong, tỉnh An Giang.

4.7. Ông Trần Vũ Linh, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã Đông Hưng,

tỉnh An Giang.

4.8. Ông Võ Văn Nhớ, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã An Minh, tỉnh

An Giang.

4.9. Ông Phan Trường Anh, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân xã Tân Thạnh, tỉnh An Giang.

4.10. Bà Lê Thị Kiều Diễm, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thuận, tỉnh An Giang.

4.11. Ông Trần Minh Thông, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hoà, tỉnh An Giang.

4.12. Ông Trần Sơn Vũ, Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã Vân

Khánh, tỉnh An Giang.

4.13. Ông Nguyễn Thanh Duẩn, Công chức Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân xã Đông Thái, tỉnh An Giang.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI thực hiện theo quy định tại Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại

3

biểu Hội đồng nhân dân (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 7 Điều 1 Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng

nhân dân ngày 24/6/2025).

Nơi làm việc của Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI ở đơn vị bầu cử

số 7 đặt tại trụ sở Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, số 33 đường Trần

Hưng Đạo, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang.

Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI ở đơn vị bầu cử số 7 hết nhiệm

vụ đối với bầu cử đại biểu Quốc hội sau khi Hội đồng bầu cử quốc gia kết thúc

việc tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội trong cả nước và công

bố kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành

cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: An Biên, Đông Thái, Vĩnh Hòa, Tây

Yên, Đông Hòa, Vân Khánh, Đông Hưng, An Minh, Tân Thạnh, Vĩnh Bình, U

Minh Thượng, Vĩnh Phong, Vĩnh Thuận thuộc Ban bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI đơn vị bầu cử số 7 và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng bầu cử quốc gia;

- Chính phủ;

- Ban Thường trực UBTWMTTQVN;

- Bộ Nội vụ;

- Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia;

- Văn phòng Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh

(Đảng, chính quyền, đoàn thể);

- Sở Nội vụ (5b);

- Báo và Phát thanh - Truyền hình AG;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh AG;

- HĐND, UBND xã, phường, đặc khu;

- UBMTTQVN xã, phường, đặc khu;

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, TH;

- Lưu: VT, ttminh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T09:26:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trần Thanh Minh<ttminh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-01T09:28:19+0700
	Lê Kỳ Quang

		2026-01-01T09:32:36+0700
	Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T14:45:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!